Spagyrica chalybis preparatio. Secunda est Spagyricorum, qui puluerem ipsum ex se grauissimum arte sua volatilium efficiunt. Ad eius autem apparatu hoc procedunt modo: Ac primum quidem limaturam *chalybis*, & aliquando ferri; (vtriusq; enim qualitas vix dissimilis,) assumunt; in igne reuerberii diem unum, aut alterum adurunt; Deinde vbi amouerint, in aquam coniiciunt; quo supernat, assumunt & seruant: Tum abiecta aqua; quod in fundo remansic denuo ad ignem reuerberatorium iniiciunt, aduruntque ut prius, & postea in aquam demittunt, ut ante, cui quod supernat, seruant. Etsi quid eius fundum petierit, rursus cremant, donec aqua demissum non subcidat, sed in ipsius superficie maneat, quod tandem colligendum, siccandum & seruandum pro Croco Martis optimo, & Chymiatris vsitissimo.

Alius parandimodus. Hoc quoque modo nonnulli parant. Limaturam ferri catino exceptam igne validissime excandescentem permittunt: ubi refrixerit, in mortario ferreo labore se terunt; Deinde abluunt, ut cum aqua pars subtilior separetur. Crassior iterum igne reuerberii vrgetur & calcinatur; Atque postea teritur prius. Idque iteratur septies, vel etiam amplius, donec tota limatura abierit in eroceum latoorem.

Varii modi preparandi Crocum Martis. Nonnulli scobem ferri ante calcinacionem muria plures lauant, postea acetum affundunt; Alii urina abluunt & macerant, quidam salem adiiciunt; Alii tartarum; Multi cum sulphure adurunt; Sunt & qui scobem in rubiginem conuertunt: sed ut curiosae nimis sunt illae præparationes, sic

& fere inutiles; Præstatque in optima quadam considerare, quam inter tot anticipiter vagari.

Notandum vero est, scobem ferri non nisi tenuissime elimatam sumendam esse, quæ ubi igne reuerberii optime calcinata fuerit, deinde trita, post in aquam demersa & fortiter agitata, eius portio, quæ supernabit, colligeretur, calore moderato siccabitur, nec rursus calcinabitur, sed talis levabatur: Portio vero crassior ad ignem reuerberii denuo immittetur, quod tota volatilis fiat. Sic enim tite *Crocus Martis* paratur.

Ex aliis adhuc metallis Chymiatri *Crocum* parant, ut *crocum flanni*, & *crocum venoris*, sed magis ut artifices periti videantur, quam ut felicius medeantur.

Crocus Martis creditur iecut & lienem *Viros.* roborare, & vilcerum obstrukiones tollere, proinde *fœdis virginum coloribus* conducere.

Ex eo & aliis quibusdam pulueribus cardiacis pro Medici prudentia prescriptis paratur Confectio quadam forma Ele-
ctuarii mollis, aut tabulati, *Diaftomoma Diaftoma-* dicta obstruktionibus expediens efficacissima, cui puluerem *lumbricorum* permiscit. Ego mallem ablique puluere isto conficerem, ut hoc modo.